xaginta dies non tamen illud tempus seraginta dierum surrogatum possit iudex eiusdem regni abreviare. In eadē glo. ibi de iur. or. ii. gl. determinat q̄ secundum decretum interponitur officio iudicis & non iure actionis. sed an istud officium sit nobile vel mercenarium Bar. hic cōcludit quod est nobile & sic secundum decretum expeditur officio iudicis nobili idem. etiā de primo dñi alle. l. ea que. S. magistratibus. ss. ad muni. & hoc elicit ex ratione glo. hic dum dicit q̄ datur loco actionis deficientis: sed hoc clariss dicit Bar. in. l. ubere. ss. de iur. om. iud. & a quo fuit induxit primū decretum & etiam legum dum: & hec est op̄i. communis et eas sequuntur hic imo. Alex. & moder. h̄ salī. in anc. etiā qui. C. de bo. auc. iu. pos. distinguebat: vt etiā refert Alex. hic aut libellus super principali erat fundat: super officio nobili & in dam. infec. tunc etiam primū decretum censeatur expediti officio iudicis nobili quia etiam dicetur mixti imperij. nam accessoriū debet sequi naturam principalis. si vero libellus erat fundatus super actione: vt puta in actionibus personalibus vel realibus: tunc dicatur expediti officio iudicis mercenario. quia dicetur deferire actioni principia liter intentate sed hec op̄i. communiter reprobatur potissimum per. d. S. magistratibus in. & doris seruande: vb̄ i dos petebatur iure actionis: & tamen non potest missio ex primo decreto fieri pro magistratum q̄ fieret si expediretur officio iudicis mercenario. sed posses ad illum ter. respondere q̄ ibi loquatur quando principaliter intentabatur officium iudicis nobile indefectum actionis. s. quādo petebatur cautio pro legatis: vt leg. no. caue. ss. et C. quod officio iudicis nobili expeditur: & hoc invenit illa verba legatorum seruandorum causa. et eo modo loquendo vniuntur iuris consulti in illo casu. l. is cui. ss. vt in pos. leg. & l. i. qui ex eau. in po. ea. alias diceretur rei seruando causa si actione ex testamento missio fieret: vt ibi patet. ergo eodam modo dicamus quādo fit missio doris seruande causa q̄ officium iudicis intentare tur principaliter. s. vt caueretur de dote. quod ē potest pro not. per glo. et doc. in. l. i. ss. so. ma. et hoc inuenit illa verba doris seruande causa sicut in alio exemplo dicimus. Preterea quotiens q̄ vna dictio ponitur cum alia. et potest habere diuersos sensus debet fieri interpretatio secundum quod magis conuenienter dicit Bar. in. l. i. ss. de offi. procur. cesa. sic & si hec verba doris seruande causa possent verificari quādo actio esset principaliter intentata in cau tamē. d. S. magistratibus debent intelligi eo modo quo dicimus in alijs. s. legatorum seruandorum causa. ar. etiam l. nam hoc iure. ss. de vulga. & pupi. subs. et sic salutis non probatur de necessitate in. d. S. magistratibus id quod debent Alex. et alijs bene tamē fa

dum possit prius interponi secundum decretum sed nihilominus spec. in tit. de primo & secundo decre. S. iurta. & sequitur & imo. in. d. c. dilectio d. & sig. & alijs cōsider canonistae in. d. S. in alijs et ibi abb. & imo. in. l. aquo. j. co. vt refert Alex. tenent q̄ illud tempus analē non possit per iudicē abreviari. et pro hac op̄i. canonistarum que mibi videtur verior: etiam de iure ciuili facio aliqua fundamenta ultra doc. & primo dico q̄ indultu in saudem alicuius non debet iudex tollere. c. vultū de re. iur. sed annus q̄ ad recuperandū est indultū est inductus in saudem. d. c. quoniam frequenter. S. in alijs. z. d. c. si quis. z. c. j. z. i. de eo qui mut. in pos. cau. rei ser. ergo non debet abreviari. Secundo adduco doctrinā Bald. in si. quā refert etiā Alex. de imo. in. l. i. j. de re. iud. q̄ si statutum est q̄ contumac constituantur in vano et si. j. spaciū octo dierū compareat non habeat pro confessio alias si non compareat. j. illud tempus habeatur pro confessio quod illud tempus octo dierū non potest iudex abreviari. ratio quia conditionaliter interponitur & conditio in forma specifica sunt adimplende. L. meius de condi. & demos. sed in casu nostro est codez modo: vt patet in. d. S. in alijs vbi vis ponitur dictio conditionalis si ibi quis si venerit. j. annum: & etiā in & q̄ si cautiones. j. annum &c. & sic iudex non potest illud tempus analē abreviari. Tertio facit. d. c. qm̄ frequenter in si. vbi iudex poterit duplicita pena a. l. statuta reum contumacez punire si hoc meruerit: sed non dicit q̄ altera possit grauari abreviando tempus: quia hoc non cauetur iure. Preterea licet iudex possit abreviare dillatiōes legales ex causa. l. i. j. de re. iud. non tamen poterit abreviare vel prorogare tempus concessus a. l. sine ministerio iudicis vbiq̄cū ox̄re magnum preindictum ita not. in. d. l. i. & ita audiū viva voce a domino Bartholomeo socii precessore meo dum legebat. d. l. i. padue. Sed in casu nostro tempus statutur sine ministerio iudicis. & oritur magnum preindictum parti: vt ante annum quis efficiatur verus possessor & irreuocabilis. & sic non potest abreviari. Quinto primū decretum interponitur vt tedio affect⁹ reveniat responsurus. d. S. in alijs. & ad hoc statuitur annus: si ergo reus sciens se habere spaciū anni ad recuperandum tenetū hac spe se absen- tavit fraudaretur si iudex in eius absentia abreviari aut illud tempus analē quod esse non debet: nec ob. ar. Alex. dum de personali actione ad realem: nam. S. in alio articulo. j. quantum tempus audiatur respondi. vbi vide. an autes ex magna causa iudex possit abreviare et supradictis pro me poteris cogitare. Sed tamen statuto vel alia l. possit abreviari dictum tempus analē non est dubium quia potest prout est in regno nauarre pro. l. regni est illud tempus abreviatum ad se

cumdi. Responde q̄ non sequit ergo poterit fieri missio in alijs bonis imo est ordo ad sciendū in quibus bonis debeat interponi secundum decretum vel dic q̄ ibi ter. dicat q̄ aliquid ex ordine facit quia non dicitur ordo perfectus vsquequo secundum interponatur: & sic accipiat ordo tam pro p̄imo q̄ pro scđo decreto. & sic retroqueret contra eos. ar. vel aliter dic q̄ intelligatur quo ad effectu de quo ibi nō quo ad alia. nec ob. qd̄ dicebat Jac. but. in. d. l. si. C. de bo. auc. iud. pos. vt refert Alex. h̄c. s. q̄ ex primo decreto nō constituit ius sed propriea interponi ut tedio affect⁹ reus veniat responsurus. L. si is cui in. p̄n. ff. vt in pos. sed dico q̄ imo cōstituitur ius vt. S. dixi: & p̄gn⁹ constituit. Preterea ponit quo ad alii effectū quā vt tedio affect⁹ reus veniat responsurus ex S. dicit patet. etiā in. d. insec. iudicio in quo super alia re. & sic etiā ob aliud interponi primū decretū q̄ vt tedio affect⁹ veniat. Preterea etiā in. p̄sonalib⁹ p̄pterea mittitur secundum mensurā debiti declarati quasi illa res dicatur obligata in qua est facta missio & non alie. alias nō video rationē quare imperator hoc statuerit cum mitten- do in omnibus bonis citius possit re⁹ tedio affect⁹ ad comparendū instigari: & licet hoc sit de iure verius equitate tamē tenetur forte q̄ si res in quibus est facta missio non sufficerit ad totū debitum. possit iudex officio suo ad petitionē par- tis de alijs rebus consumacis suplere facta p̄missione in rebus in quibus est facta missio. sic quando res est per debitorem creditorū ypothe- cata & illa non est sufficiens ad totū debitum poterit credito: ad alia bona debitoris regresus basere cogitabis. quia non vidi alias hunc articulū ita explicatum in glo. ibi de iur. delib. l. j. determinat q̄ arbitrio iudicis relinquitur infra quod tēpus debeat interponi secundum postūs primū fuerit interponi est glo. in. l. cum proponas. C. de bo. auc. iud. pos. & hoc sequitur hic Bar. ar. l. in venditione. S. de tempore. ss. de bo. auc. iud. pos. & hec est op̄i. cōsis. & Alex. de imo. p̄cūltra id quod alle. plures concordantias pro hac parte adducit etiā ter. j. ead. l. S. non autē sta- tim & si forte cum glo. dicens q̄ op̄i. legislārū dicatur verior licet canoniste teneant contrariū. et responderet ad. l. si quis euptionis. S. sed si q̄s C. de prescrip. xx. anno. z. c. qm̄ frequenter. S. in alijs vt lit. non contest. vbi in reali concedit annus ad recuperandum tenetū obseruata solen- tate de qua ibi intelligantur nisi secundū decretū sit prius interpositum sicut in simili dicim⁹ in personalibus in quibus licet. j. spaciū. xxi. annorum possit recuperari tenuta potest tamen prius interponi secundū decretū ita etiam dica- mns in reali in qua datur annus ad recuperan-

decretrū sup alia rē interponi & hec op̄i. etiā mis̄hi magis placet quicquid dicant hic moderniores sequēdo op̄i. Bar. Et probō vbi non est p̄gn⁹ pretorū nō poterit secundum decretū interponi hoc dicit ter. in. l. en. qui. el. j. ss. de p̄mūl. cred. vbi p̄- pterea nō puēnit ad venditionē bonosū rei pu- blice causa absentis quia nō erat p̄gn⁹ cōtractū sed certū est q̄ in alijs rebus quā in illis in quibus est facta missio nō est p̄gn⁹ cōtractū. l. non est mirū. ff. d. p̄g. act. ḡ nō poterit sup alijs rebus interponi. Preterea hoc bene p̄bar in. d. l. c̄n vñ in si. cū. l. sequēti vbi in. casu. ibi positis p̄inde habeat ac si bona po. lessa fuisse quia ius vult fингere in casu. quo alias nō possit p̄ueniri ad possessionē rei dicam⁹. ḡ si facta est missio iā. liquibus rebus nō videt missus in alijs sed ibi p̄sumit missione in possessionē esse necessaria ve- re vel fīcte & sic nō ad alud nisi ad secundū decretū possit p̄ueniri facit etiā ter. in. c. cōtingit de do. et cōtū. vbi in illi casu habebit ac si fuisse missus alias emi missio nihil operat & sufficeret sola in- terpositio decreti nō ob. respōsio Bar. ad. d. l. quānis q̄ ibi dictio forte ponat cōplificatōne nō limitatōne dico q̄ etiā si ponat cōplificatiōne nō debet intelligi nisi casus filēs & non casus in quib⁹ nō est tanta ratio ar. eoz q̄ not. in. c. se- des de rescrīp. z. c. qui ad agendū de peur. li. vi. preterea hodie debet fieri missio ex primo decre- to secundum mēsurā debiti declarati. d. aut. ei. qui. C. de bo. auc. iud. pos. & in eis debet adhiberi summa- tim cognitio vt. S. p̄bāi. & sic non sup alijs bonis sunt adhibita cognitio aliqua & sic dicam⁹ q̄ nō debet interponi secundum decretū in alijs bonis cū in eo nō requirat aliqua cause cognitio vt. S. probau. Preterea ter. j. ead. l. S. en. z. & si quis metu. cum si p̄supponunt tenetū debere p̄cedere antequā interponit secundum decretū nec si p̄mū de- cretū fuit interpo sitū sup aliquā domovēl parte poterit secundum sup alia re interponi. sic etiā dicam⁹ in alijs actionib⁹ nec distinctio Bar. in. d. l. c̄n vñ. S. si. placet. nec iure p̄batur nec est bona ratio diversitatē. Preterea tenendo op̄i. quāz S. tenui q̄ post annū quis efficiat possessor ir- revocabilis certū est q̄ sup alijs bonis non possit fieri secundum decretū quia. l. facit executionē & secundum decretū interponit ad declarandū z. i. dicemus non ob. d. l. c̄n vñ in. p̄n. vt. S. inducta fuit secundum Bar. nam possem respōdere q̄ de iure nouo non est verum dicere q̄ alijs creditorib⁹ p̄sū missio vñ: & sic cessat etiā ratio q̄ magis aquirit ho- die cum post annū efficiatur possessor irrevocabilis. vel aliter dic q̄ nō aquirit quicquā sibi p̄fēcte & irrevocabiliter bene tamē p̄gn⁹ insi- sibi statuit super illa re. quia p̄gn⁹ pretorū um constituit. d. l. nō est mirū z. d. S. si quis metu. & not. in. l. j. in. p̄n. ff. de aqua. pos. & ad id qd̄ dici- tur q̄ p̄mū decretū nō sit introitus sed ordo se-

teor q̄ primum decretum et secundum interponatur officio iudicis nobili quicquid dicant in no. et Jo. an. et alij in. ca. i. de lib. ob. et resert hic Alex. quia in nullo deserviunt actioni intentate prius quinimum habent diversum et separatum p̄cessum ab ea. immo principaliter postq̄ ex actio non potest quicq̄ consequi propter contumaciam imploratur officium iudicis. vt interponat decretum et debet fieri noua citatio ad illud interponendum vt. s̄. dicit ad faciendum summariam cognitionem. et postea interpositiones decreti sa teor tamen q̄ omnes exp̄fas que fieren in illo processu sumario reus postea comparens debet prius reficere seu soluere et satisfare. et hoc ex parte direx vitriḡ parti iniquum enim est. et contra rationem naturalem q̄ sine cognitio aliquis post annum vel in partibus post legaginta dies possesso irreuocabilis aplicatur actori vel debitu habeatur pro confessato abolenda enim est talis consuetudo que potius est corrupta. et sic teneo in illo passu q̄ decretum interponatur officio iudicis no bili tam primum quā secundum decretum cōmūnem op̄i. tenendo / non tamen omitto vnum quod dicit Jo. de imo. et Alex. hic q̄ Bart. limitat dictum suum in. d. l. iubere q̄ quando interponitur primum decretum non ad finem vt perueniatur ad secundum. tunc illud expeditur officio iudicis mercenario quod dictum videtur impunare hic Jo. d. imo. per. d. s. magistratib⁹ vbi potest interponi primum decretum non ad finem p̄ueniendi ad secundum decretum. vt quā cautio legatorum pertinet tamen illud expeditur officio iudicis nobili sed omisisti his que dicuntur hic per Alex. certe non intellexerunt mentem Bart. in. d. l. iubere. nam ibi non dicit Bart. vt Jo. de imo. resert hic. sed dicit q̄ quando index compellit agravando contumacem capiendo pignora et simila ut veniat ad respondendum in iudicium q̄ tunc illud expeditur officio iudicis mercenario: non tamen hoc sufficit ad perueniendum ad secundum decretum cum illud debet expediti officio iudicis nobili. et sic sentit q̄ vbi cūq̄ primum decretum non expediti officio iudicis nobili: propterea non posset vigore illius ad secundum perueni: non tamen propterea negat q̄ possit interponi primum decretum officio iudicis nobili: licet non possea interponas secundum decretum vt ipse etiam tenet hic in questione: quero in quib⁹ casibus interponas secundum decretum. s̄. quando est plene cōsultū acroī per primum decretum et isto modo debet intelligi Bart. et non meretur reprehendē nec indigebat defensio intelligēdo sane: sed an pos sit reus compelli ad respōdēti vt compareat vt dicit Bart. in. d. l. iubere dixi late. s̄. de veritate huius questionis ideo non repeto. et quād pos set compelli vt faciunt magistratus minores et qui non possunt procedere ad missionem in pos.

non est hoc decretum de quo nos loquimur. nec Bar. ibi voluit dicere q̄ illud esset primum decretum vt resert hic Jo. et Alex. et alij et male q̄ natura primum decretum est. put nos loquimur missio i pos. cau. rei. ser. vt patet i. d. l. is cui vt i pos. leg. et de eo qui mittit i pos. cau. rei. ser. extra t. c. qui frequenter. s̄. si. extra vt lit. non contest. cum fi. s̄. in casu Bar. non sit rei seruande causa. sed causa contumacis compellendi vt in iudicium pueniat put vt. s̄. dicit faciunt magistrati qui non possunt interponere decretū / nec i pos. mittere; et aliquādo etiā maiores si hanc viā vellent eligere. s̄. capiendo pignora; et tunc no mittit i pos. prout in alijs dicim⁹ et predicta nota q̄ per alios no declarant ita/ sed q̄ moder. nitunt dare noui itel lectum ad. d. s. magistratibus q̄ loquatur in secundo decreto et non in primo et fundant se dum tex. ibi dicit iubere possidere que verba proprie denotat secundū decretū vt in. l. iufa. s̄. si aut et sic dicit ipsi q̄ omnes doc. in hoc erranterit et no itel lexerint illus tex. dum dicit q̄ loquatur in primo decreto: sed certe dum legebant illum tex. stabat oculis grauatis somno quia non viderunt q̄ ha tex. dum dicit legatorum seruandorum causa iubere possidere que verba denotant primū decretū. d. l. j. qui ex caus. in pos. ea. ss. et d. l. is cui p̄ totū presertim in. s̄. rei seruande causa re. vbi se re sunt eadē verba et extra de eo qui mitt. in pos. cau. rei. ser. et per not. per Bart. hic et est tex. in. l. iij. s̄. si. ss. de aqu. pos. nec quād secundum decretum interponitur datur rei ser. cau. talis pos. imo p̄ re posidet irrenocabiliter pro se. vel vendi p̄mittitur extra glo. Barto. hic querit in quibus actionibus interponit primum decretum et dicit q̄ in omnibus sive personalibus sive realib⁹ sive mixtis / etiā quando peteretur officiū iudicis principaliter/ sed hoc intelligatur verū nisi natura rei repugnaret. tunc enim non interponit primum decretum sed poterit deueniri ad suam diffinituā lit. non contest. et hanc doctrinā Bart. se quuntur omnes doc. et cum hac etiam limitatio ne perstrācerit cōter que videb̄ pbari in auc. si omnes. C. vbi petit resti. in integ. aduer. adi. hereditatis/ si creditoris citati no cōpareant restitutis / ibi ergo ex eo. q̄ no poterat consuli p̄ primum decretū cōtra contumaces restitutis in tre gr̄. Secundo facit tex. in. l. qui se. ss. d. ind. vbi no posset consuli in libertate que peteb̄ declarari per primum decretū video liber. pnuiciat si cōtatu latitat. Tertio bene facit tex. in. c. j. de eo q̄ mitt. in pos. cau. rei seruandi li. vi. Quarto p̄ ista limitatione Bart. est tex. in. l. pe. s̄. si. ad treb. C. vbi si petit restitutio hereditatis: et ille q̄ grauatus erat restituere citatus non compareat/ sed dolo abest pronunciatur pro presente ante litis contest. secundū intellectū glo. ibi in. d. p̄. p̄. contumaciam in pn. et hoc ideo quia no poterat aliter co

sali contra contumacē. Quinto probat hec op̄i. in. c. cuius olim de testi. vbi papa precipit recipi testes etiam ante lit. contest. si cōtatu est cōtumac in non comparēdo dū agitur sup statu. ecclie et assignari parti terminū per emporiū ad audiendum suam. Sexto pro hac est glo. in. c. si. de offi. iud. et ad hoc ea alle. Barto. in. l. si p̄p. s̄. de no. ope. num. inferendo ex ea q̄ quād aliquis petit se liberari ab aliqua obligatiōe psonali si pars aqua liberatio petit cōtata est cōtumac iudex poterit cognoscere de causa et proferre suam diffinituā quia sup eo quod peto no posset miseri esse consuli per missionē ex primo decreto. Septimo facit tex. pro hoc in. l. in cause. s̄. causa cognita. ss. de mi. vbi si aduersarij sunt presentes vel p̄ contumaciam absentes cognita causa concedit resti. in integr. et sic no peruenit ad primum decretū quia nec posset esse ppterēa cōsultus. Octavo p̄ hac limitatione est casus in. l. iij. C. si. reg. sed in Bar. hic vbi si petas imposto terminoz et altera pars contumaciter post citationē avertit nibilo min⁹ agrimessor debet fusu iudicis fines terminare. Nonno pbatur quia in causa liberali pceditur ad diffinituā sine lit. contest. contra cōtumacem per tex. in. l. si vero. s̄. subuenti. z. l. neq̄ istantes. j. de tex. s̄. si. lib. s̄. si. agatur de libertate hominis. s̄. si. j. de lib. bo. etpi. z. l. osamari. C. de iuge. et manu. z. d. c. cum olim. vt dicit Bald. in. l. i. C. de testi. et hoc vbiq̄ tractat̄ dere in extrema bilitaria in talib⁹ no potest fieri missio. Sed licet communis op̄i. doc. sit hec mihi tamen videt q̄ co traris de fure sit veri q̄ uno regulariter sit dīcē dum q̄ etiā si natura rei no patit q̄ per primum decretū possit esse consuli super eo quod penit et tamē no poterit sua diffinituā proferri lit. no contest. et hoc pbo. primo certū est q̄ casus erit p̄ firmat̄ regulā in contrari. l. nam quod liquide. s̄. si. ss. de pe. leg. z. s. ea. l. s̄. si. quid in via/ sed casus excepti sunt etiā quando altas non posset esse cōsultū per primum decretū vt in. c. q̄m̄ frequenter. s̄. porro vt lit. non contest. ergo regulā q̄ ibi ponitur in pn. s̄. si. q̄ lite. non contest. non posset procedi ad diffinituā debet intelligi quād alias non posset succurrī per primum decretū mittendo actorē in pos. no ob. quod dicit hic Alex. q̄ ibi illi duo casus in. d. s̄. porro ponitur causa exāpli. qui non debent strigere quin in alijs casibus quando non potest esse consuli per primum decretū possit procedi ad diffinituā. l. damni sc̄eti s̄. stipatio pertinet. j. eo. nam concedo q̄ no str̄gunt regulā precedē quando ponunt tanq̄ exempla: et hoc modo pcedat tex. in. d. l. damni. se. casus vero quād casus speciales ponunt contra regulā precedētē posse est in. d. s̄. porro. Prete rea in illis casib⁹ specialib⁹ exprimit̄ ratio qua re posset pcedi ad diffinituā videlicet in electiōe alicui⁹ ne ppter longā morā ecclie patiat̄ in spi

ritualib⁹ et temporalib⁹ lesionē / et in matrimonio nūis ne detur materia fornicationis. si enim propterea ibi esset quia alias non posset consuli per missionē hanc rationē potius exp̄sister. Preterea dictū debet restringi per rationē. l. cuius pater. s̄. dulcissimos. ss. dele. ij. ideo cū rationes ibi posse non extendantur ad alios casus/ in quib⁹ no posset per primum decretum consuli: ideo sit regula in contrarium in omnibus alijs nisi etiam per. l. alius casus exciperetur alia ratione vel simili. Secundo adduco tex. vbi est casus pro hac op̄i. in. c. j. vt lit. non contest. et ibi ad hoc pondere rat abb. moder. vbi agebatur in causa matrimoniali ad separationem tori propter adulterium. sed licet non posset consuli per primum decretū tamen non procedit ad receptionem testimoniū lit. non contestata. et minus ad diffinituā. Tertio ad hoc allego tex. in. l. propterāndū. s̄. j. C. de ind. vbi ante lit. contest. non potuit seruare diffinituā/nec post si non liqueret de causa/ sed ibi non potuit per primum decretum procedi contra contumacem acroīe vsquequo venire dispositio auct. qui semel. C. quo. et quād iudex et sic non obstat responsio Alex. de imo. ad illam. l. dum dicit q̄ idco ibi erat quia non lit quebat de causa non propterea quia non erat lis contesta. sed dico q̄ non est hec ratio illius tex. sed ista quia non erat lis contestata non potuit liquidari nec post quod est fortius: et ideo non potuit perueniri ad sententiam diffinituā ideo eius responsio est valde debilis nec bene vtelep̄ ar. imo. nec etiam moderniores iudicio meo vt ex eoz idutioē stare pot et risidē. Quar to pbat hoc in. c. tue. vt lit. no s̄. re. vbi hec disti ctio bene pbat aut causa est talis q̄ actor possit iūti i pos. rerū et tunc pcedit p̄m̄ decretū / iero causa sit talis q̄ actor non possit in pos. intromitti tunc compellitur per suāz exēcūtōis no diffinituā nec responsio Alex. ad illud. c. est bona q̄ ar. a contrario no debet summi vbi iduceref iuriū correctio p glo. in. c. j. d. p̄. m̄. t. de etate et qualitate vi. t. c. cūp̄ies. s̄. q̄ si per. rr. de electo. l. vj. in. d. petere zc. nam dico q̄ propterea non inducitur correcio iuriū imo ponitur regula ibi: et si reperitur casus specialis vt in. d. s̄. porro no corrigitur. et sic valē est impertinens responsio Alex. ad illum tex. nec procedit etiam responsio roma. vt etiam resert Alex. hic q̄ ex eo q̄ permititur procedere ad sententiam exēcūtōis non denegat quin ad sententiam diffinituā possit perueniri: imo dico q̄ sic quia qui vnum dicit aliud negare videtur ar. l. conditissime. ss. de lib. et post. z. ca. none de presumpt. Preterea vbi est remedium ordinarium cessat extraordinarium l. in cause. ss. de mi. el. ij. et sic si sententia diffinituā posset proficeri non concederet ibi papa q̄ posset perueniri ad sententiam exēcūtōis

postea datus agrimensor ut metiatur fines: unde si altera partiu*s* noluerit esse presens tunc eo ab sente agrimensor exercet suum officium, et remun*c*ab*s* iudicii non tam*e* aliquid ibi terminat*a* vterius quando alia pars est absens sua diffinitua possit pronunciari, et sic non ob. Ad no*m* dic ut dix*s*, in ultima alle, contra coemel posses dicere qu*p* ibi fuit prolatum decretu*m* quod habebat vim secundi non autem sua diffinitua ideo ut ex verbis illius, s*p* atet, dum dicit no*c* petit ipso iure erat null*u* pronunciatu*s* si ob*r*uptu*s* est iudicii de libertate quod secus esset in diffinitua qu*p* eniret an*l*l*l*anda ex p*d*ictis habes ha*c* stionem intrincata melius quam ali*b* declarata dolendum est tamen, qu*p* in aliquibus partib*s* vi deo in omnib*s* rebus contra cotumaces uno tra*m*ite procedunt*s*, et in questionibus dubiis sine no*m* manifeste claris a procuratoribus*s* et aliis indo*c*ctis omis*s* iuribus consilium accipiunt ve*il* lis et his qui talibus conscientias suas comittunt*s*, et iuris peritos expellunt*s* in glo. in, d*v*, in quibus actionibus interponunt*s* secundu*m* decretum Bar*h*ic cum glo, dicit qu*p* in omnibus actionib*s* personalibus*s*, l*l* properandi*s*, s*f* in aut*e*. C*o* de iud*s*, l*l* e*z* proponas*s*, C*o* de bo*s*, a*u*c*o*, iud*s*, pos*s*. Sed aduer*t* te ad vnum in quantu*m* glo, dicit qu*p* in causa no*ra* li interponitur secundu*m* l*l* c*o*test*s* l*l* c*o*test*s*, vel regulariter etia*s* in illo ca*s*u requiratur lit*s*, c*o*test*s*, appar*s* ibi dum dicit lite legitime c*o*test*s*, vel posteris dicere qu*p* ibi speciale quando super ecclesia agitur nec ad alias libertates deberet extendi*s*, qu*p* quido de libertate hominis agitur ut tenet etia*s* ibi cardinalis*s*. Ad sextu*m* dico qu*p* licet auctoritas glo, non sit necessaria sed probabilit*s* tamen non probat op*i*, commun*e* illa glo, i*o*, c*o*, s*f*, quia loquitur quando agebatur contra personam i*c*er*t*am vt*s*, d*it*i*s*, et cum tolleratur*s*, nam glo, et doc*s*, debet intelligi secundu*m*, l*l*, quani alle, ut dicit Bar*h*in*s*, non solum*s*, f*o*, de lib*s*, le*s*, et sic non probat id q*d* dicit Bar*h*in*s*, d*it*i*s*, l*l*, si prius per illam glo*s*. Ad septu*m* respon*s*, prout*s* respondebam ad primu*m* ut etiam videtur lentire glo*s*, in*s*, d*it*i*s*, f*o*, nisi veles d*c*ere prout*s* dicebat Bar*h*, in*s*, l*l*, f*o*, C*o* de test*s*, qu*p* loquitur*s* in iudicio extraordinario*s*, quando petitur iudicium nobile in quo non contestat*s* lis*s* si non est cum quo contestatur intelligas rame*s* quando ageretur contra personam incert*a* alias non procederetur ad diffinitu*s* sed ad primu*m* decretum*s* in dam*s*, inf*s*, et sic etia*s* procedat quando alias non possit esse consult*s* per primu*m* decretu*s*. Sed aliter non procedat op*i*, c*o*is*s*, s*f*, relata regulariter*s*, ut quido agitur via ordinaria nec etia*s* quando peris*s* officium iudicis nobile vt*s*, d*it*i*s*, f*o*, C*o* octau*m* dico qu*p* ille ter*s*, in*s*, d*it*i*s*, debet intelligi secundu*m* glo*s*, ibi*s*, qu*p* lis*s* erat c*o*test*s*, vel aliter ostenditur*s*, d*it*i*s*, subtrahit*s* quod denotat*s* qu*p* prius esset in iudicis*s*, sed postea noluit*s* in finem perseverare*s*, vel dic*s* qu*p* ibi presentibus partibus*s* fuit questio pos*s*, finita per iudicem*s* et fuit

sorsam potuit fieri missio i*q* pos*s*, s*f* voluit papa*s* qu*p* celerius procederetur in beneficiale*s*, ppter pericul*a* more*s*, d*it*i*s*, porro*s* cle*s*, dispensatio*s* se*s* cus ergo in ali*s* qu*p* non potest lit*s*, non contest*s*, ad diffinitiones procedi*s*. Ad quartu*m* resp*s*, qu*p* ibi glo*s*, in*s*, d*it*i*s*, pro contumacia dimissio*s* primo intellectu*s* trans*s* ad alii*s*, et sic non potest co*l*oclud*s* ar*g*ui ex illo*s*, per no*m*, in*s*, l*l*, ambiguo*s*, d*re*, du*s*, Preterea in illo*s* ter*s*, secundum verum et nou*m* intellectu*s* quam dedi*s*, ad illum*s*, s*f*, ibi potuit*s* terponi primu*m* decretu*s* habens vim secundi cum dicat*s* ibi ter*s*, qu*p* dolo*s*, malo habera*s* ille qui rest*s* tui tenebatur*s*, et tunc imponitur finis negotio*s*, p*l* illum decretu*s* ve*il*, s*f*, dicit*s*, et sic non facit aliquid ille*s* ter*s*. Ad quintu*m* respon*s*, multipliciter*s*, s*f*, qu*p* loquitur*s* in interlocutoria quod apparet dum dicit se*s* nes*s* et valitudinarios testes*s* recipier*s* qui possunt*s* sunt ante lit*s*, contest*s*, recip*s* alias indistincte locut*s* fuisse*s*. Preterea ille*s* ter*s*, non est de casu nostro*s* quia potuit fieri missio in qua*s* pos*s*, vt*s* eti*s* dicit*s* ibi glo*s*, vel dicamus cum ibi sumus in*s*, t*de* testibus*s* recip*s*, fuit dubitatio*s* qui testes poterat*s* recip*s*, et quo modo*s*. Non aut*e*, an sua poterat*s* perfiri*s*, ideo papa ibi illud potuisse*s* facere non tam*e* men fecit constitutione*s* qu*p* in contumacia partis possit*s* diffinitia*s* pronunciari sine lit*s*, contest*s*, et qu*p* regulariter etia*s* in illo ca*s*u requiratur lit*s*, c*o*test*s*, appar*s* ibi dum dicit lite legitime c*o*test*s*, vel posteris dicere*s* qu*p* ibi speciale quando super ecclesia agitur nec ad alias libertates deberet extendi*s*, s*f*, quido de libertate hominis agitur ut tenet etia*s* ibi cardinalis*s*. Ad sextu*m* dico qu*p* licet auctoritas glo*s*, non sit necessaria sed probabilit*s* tamen non probat op*i*, commun*e* illa glo*s*, i*o*, c*o*, s*f*, quia loquitur quando agebatur contra personam i*c*er*t*am vt*s*, d*it*i*s*, et cum tolleratur*s*, nam glo*s*, et doc*s*, debet intelligi secundu*m*, l*l*, quani alle, ut dicit Bar*h*in*s*, non solum*s*, f*o*, de lib*s*, le*s*, et sic non probat id q*d* dicit Bar*h*in*s*, d*it*i*s*, l*l*, si prius per illam glo*s*. Ad septu*m* respon*s*, prout*s* respondebam ad primu*m* ut etiam videtur lentire glo*s*, in*s*, d*it*i*s*, f*o*, nisi veles d*c*ere prout*s* dicebat Bar*h*, in*s*, l*l*, f*o*, C*o* de test*s*, qu*p* loquitur*s* in iudicio extraordinario*s*, quando petitur iudicium nobile in quo non contestat*s* lis*s* si non est cum quo contestatur intelligas rame*s* quando ageretur contra personam incert*a* alias non procederetur ad diffinitu*s* sed ad primu*m* decretum*s* in dam*s*, inf*s*, et sic etia*s* procedat quando alias non possit esse consult*s* per primu*m* decretu*s*. Sed aliter non procedat op*i*, c*o*is*s*, s*f*, relata regulariter*s*, ut quido agitur via ordinaria nec etia*s* quando peris*s* officium iudicis nobile vt*s*, d*it*i*s*, f*o*, C*o* octau*m* dico qu*p* ille ter*s*, in*s*, d*it*i*s*, debet intelligi secundu*m* glo*s*, ibi*s*, qu*p* lis*s* erat c*o*test*s*, vel aliter ostenditur*s*, d*it*i*s*, subtrahit*s* quod denotat*s* qu*p* prius esset in iudicis*s*, sed postea noluit*s* in finem perseverare*s*, vel dic*s* qu*p* ibi presentibus partibus*s* fuit questio pos*s*, finita per iudicem*s* et fuit

preterea ter*s*, debet intelligi ut congruat titulo*s*, imperator*s*, si*s* de in diem, ad ect*s*, sed ibi sum*s* in*s*, ut lit*s*, non contest*s*, non procedatur ad recep*s*, testum*s* et ad sententiam*s* diffinitiu*s* ergo debemus*s* dicere qu*p* loquatur*s* in casu*s* in quo non potest*s* procedi*s* ad diffinitiu*s* alias ille*s* ter*s*, non bene esset*s* situatus*s* in illo titu*s*. Quinto adducitur*s* regula*s*, ter*s*, in*s*, l*l*, s*f*, ill*s*, ff*s*, de temp*s*, app*s*, v*b*i dicitur*s* qu*p* lit*s*, non contest*s*, non peruenitur*s* ad sententiam*s* diffinitiu*s* et*s* vt*s*, non contest*s*, in rub*s*, et nig*s*, sed est*s* special*s* in causa*s* appellationis*s* non ob*s*, si*s* sponeatur*s* qu*p* multi sunt alij casu*s* in quib*s*, p*pe* ditur*s* lit*s*, non contest*s*, ad diffinitiu*s* naz*s* concedo*s*, v*b*i est hoc expressu*s* in iure*s*, sed casu*s* noster non est*s* ex expressu*s*, nec iure*s* probatur*s* qu*p* hoc regula*s* riter procedat*s*. Sexto faciunt*s* ea*s* que dicuntur*s* in*s*, pre*dict*iales*s* institu*s*, de act*s*, in*s*, q*u*i*o*, ibi pos*s*, Septimo pro*hoc* addu*s* co*s* ter*s*, in*s*, l*l*, a*it* p*re*tor*s*, s*f*, deinde*s*, si*s* ex qui*s*, cau*s*, ma*s*, v*b*i licet*s* non possit*s* mit*s* in*s*, pos*s*, tamen non potest*s* ad su*m* diffinitiu*s* proced*s*, quia*s* si*s* procedi*s* non fuisse*s* concess*s* rest*s*, in*s*, integ*s*, contra maior*s* quia fuerit*s* in culpa*s* in*s*, non petendo*s* ut procederetur*s* ad diffinitiu*s*, nec videretur*s* verum*s* dicere*s* qu*p* ille*s* ter*s*, intelligatur*s* quando non potest*s* consul*s* per primu*m* decretu*s* ex aliquo accidenti*s*, tunc non possit*s* ferri sententia*s* diffinitiu*s* secus vero quando non possit*s* esse*s* consultum*s* aliter*s* quam per diffinitiu*s* ex natura ei*s*, quod venit*s* in iudicio*s*, quia*s* ille*s* ter*s*, indistincte loquitur*s* se*s* quando non potest*s* mut*s* in*s*, pos*s*, bonorum*s* contumac*s* non facta*s* distinctione*s* illud*s* proueniat*s* ex natura cause*s* vel*s* accidenti*s* quicquid*s* dicat*s* ibi glo*s*, ergo debet*s* in*s*, diffinitiu*s* intelligendo*s* qu*p* ibi sententia*s* serui*s* prolat*s* absent*s* parte*s* pro*contumac*ia*s* dicit*s* ter*s*, qu*p* dispositio*s* illius*s* sensu*s* consultu*s* ad eos tantu*s* pertinet*s* quibus*s* per*fidicomis* libertas*s* debetur*s*, ergo*s* i*alij* qu*p* alias*s* quam*s* per*fidicomis* peteretur*s* non debetur*s* prouin*s* ciari*s* lit*s*, non contest*s*, seruum*s* esse*s* liberu*s*, et*s* isto modo*s* facit*s* pro*hac* parte*s*, vel*s* eti*s* aliter*s* dicam*s*, i*in* respon*s*, ad illum*s*, s*f*, Et venient*s* do*s* ar*s*, pro*comuni* op*i*, facta*s* dico*s* qu*p* illa non ob*s*, et primo dum*s* dicebatur*s* qu*p* comuni*s* op*i*, v*u* debatur*s* probari*s*, in*s*, d*it*i*s*, a*u*c*o*, si*s* omnes*s*, quia*s* ibi pos*s*, s*f* sene*s* que debebant*s* comparare*s* erat*s* incerte*s* nim*s* rum*s*, tunc*s* si generaliter*s* vocent*s* et*s* non comp*s* reat*s* aliquis*s* potuit*s* rest*s*, in*s*, integ*s*, concedi*s*. Ad secundum*s* pos*s*, multiplicit*s* respondere*s*, primo*s* qu*p* ibi tempore*s* quo fuit*s* prolat*s* sententia*s* qua*s* cauebatur*s* et*s* declarabatur*s* seruum*s* esse*s* redemptum*s* pars*s* erat*s* pref*s*, et*s* lis*s* fuit*s* contestata*s*, quia*s* non dicit*s* ibi ter*s*, in*s*, principio*s* qu*p* ille*s* esset*s* absens*s*; sed quia*s* debebat*s* manumittere*s*, postea*s* quia*s* fuit*s* i*u*s*s* per*ordi*nem*s* quod*s* esse*s* debet*s*, vt*s* ibi dicit*s* ter*s*, et*s* later*s* nim*s*rum*s* i*u*der*s* debet*s* supp*s*le*s* defectum*s* absent*s* post*s* stat*s* per*sententiam* declarat*s*, et*s* hoc*s* est*s* verus*s* intellectus*s* ad illum*s*, l*l*, et nou*m*, v*u* vel*s* secundo*s* poteris*s* dicere*s* qu*p* ibi sit*s* speciale*s*, s*f*, qu*p* fuit*s* reddat*s* ad*s* instar*s* senar*s* c*o*sultor*s*, vt*s* ibi dicit*s* ter*s*, qu*p* d*o* fideicom*s*, lib*s*, loquunt*s*, vt*s*, d*it*i*s*, s*f*, sub*s* i*u*nt*s* et*s* sic*s* sp*s*le*s* i*u*ll*s* c*o*i*sp*s** re*s* p*re*par*s* red*s*pt*s* suis*s* g*o*trari*s* esset*s* determinat*s* i*alij* casu*s*, vt*s*, d*it*i*s*, Ad tertiu*m* r*u*nde*s* qu*p* ibi*s*, pp*s*te*s* p*u*ni*s* ad*s* diffinitiu*s* lit*s*, n*o* o*te*, ne*s*, pp*s* vac*s*atione*s* b*u*sc*s* ec*s* c*l*esi*s* lesion*s* pat*s*et*s*, et*s* sic*s* ibi sp*s*ale*s*, p*re*fect*s* ibi*s*

missio ex primo decreto qd habet vim cautionis
i. eadem. l. s. si quis damni et sic habet id quod
petebat tamen haber locum secunduz decretum
vt in tex. nro et sic hec ratio bar. non videtur esse
vera et per consequens nec fallentis glo. et doc.
imo. dico qd in causa legator poterit cōcedi scđz
decretu vt. i. proxima questi. dicam. l. s. non omis-
to vnum quod dicit hic ange. qd vbiq; potest
diffinitua sententia ferri lite non cōtestata nō ha-
bebit locuz scđm decretu nec etiaz pñm hoc lis-
mittat nisi per aliquod accidēs iudex cōpelle-
ret reuz vt in iuditio cōpareret et hoc modo dicit
qd procedat not. in. l. cōsentaneū et auc. qui semel
C. quo er quan iud. sed imo hic quem refert alex.
de imo. reprehēdit istud dictuz ange. dices qd lis-
cet diffinitua possit pronuntiari tamē postq; hec
remedia sunt introducta in fauoz actoris pote-
rit eligere viam quaz ipse vult et hoc cōmuniter
tenent doc. cōtra ange. per. l. cōsentaneū. C. quo
et qd iud. et ibi etiaz bar. hoc sentit et alijs quos
refert hic alex. bene facit ad hoc licet per doc. nō
alle. ter. i. l. dini. frates in v. recte. atq; ordine. ss.
de lib. cau. l. s. licet alijs super hoc nihil boni dicat
opi. ange. mibi magis placet nñz ista remedia. l.
primi et scđi decreti perutur loco defititiis actio-
nis vt tenuit hic glo. et bar. cōmuniter doc. i. qstz
illa an pñm decretuz peratur offitio iudicis no-
bili. r. et ibi dixi si ergo est actio sup qua potest
pronuntiari sententia diffinitua debet celare scđm
decretu et etiaz pñm. prettereia primu decretu
interponit ut redio affectus reus yeniat respō-
sibus sed qd diffinitua potest proferri non est
opus illo remedio ergo no debet interponi ar. l.
hec stipatio. s. diuis. ss. vt leg. no. cau. prettereia
hec remedia sunt magis extraordinaria vt etiaz
l. proxima qstione dicimus et sententia diffinitua
est remediu ordinariuz sed qd habemus reme-
diuz ordinariuz no possum recurrere ad extraor-
dinariuz remediuz. l. in cause in pñm. ss. de mi. cuz
sili ergo dicamus qd qd ad diffinitiuam potest
procedi nñquas pñm decretu interponit curz
hoc remediu detur vt dixi in subdiuz si nō po-
test aliter contra cōtumacē procedi ad diffinitiuā
ideo tunc cesare debēt. l. in prouinciali si in loco
s. de no. ope. nun/ prettereia hoc probat in. c. qm̄
frequenter vt lit. no cōtest. vbi primo enumeratur
casus in quibus lite non cōtest. testes possunt re-
cipi et ad diffinitiuam procedi postea in. s. in alijs
ponit remedium pro alijs casibus in quibus nō
potest lite. non contest. sententia pronuntiari aut
testes recipi et sic apparer qd non fuerint intro-
ducta ista remedia quando ad sententiam diffini-
tuam posset procedi non obstat tex. in. d. l. con-
sentaneum nam ego respondeo aliter quaz dicat
ange. quia ibi nō dicit tex. qd possit mitti in pos.
ex primo vel secundo decreto quando potest sen-
tentia diffinitua proferri sed alternative dicit qd

iudex possit cōtra absentez procedere precedēti-
bus tribus edictis vel ad cogedū si res exegerit
vt cōpareat quod qd esse potest. s. prox. qstz.
dixi et dicit qd possit in pos. miti et aduersariuz
petitoruz cōstituere vel etiam ad sententiam deue-
nire si iuris ratio exegerit et hoc quādo fieri po-
test ex procelu appareuit non tamē quando hoc
vltimum fieri potest videlicet sententia diffinitua
pronuntiari poterit debeniri ad mittenduz actorē
in possessiones veras et hic est verus intellectus
ad illam. l. iuditio' meo de cuius. l. intellectu dice-
mus etiam aliquid. i. si tamē velles intelligere il-
luz ter prout aliqui dicebant ut ibi refert glo. qd
iudicare ibi intelligat pro interlocutoria minus
obstat/ neq; obstat. l. neq; infantes quam. s.
pro confirmatione opi. communis allegauit nam
dico qd ibi ponatur in optione presentis vel cir-
cūdatur citatio vel diffinitua profferatur am-
bo sunt remedia ordinaria ideo presentis poterit
eligere quod vellit nec etiam ibi obstant ea que
s. dixi et per hec sto cum op. ange. quam per pre-
dicta puto de iure foro veriozem que nota. bar.
hic querit quid si est interpositum primuz decretu
tumquia petebatur canto et debitum est purum
vel purificatum an potest ad secundum decretuz
procedi/ sine eo qd aliter interponatur primuz
decretu et concludit qd sic per tex. in. l. si credi-
tores de priul. cred. sed contrariuz tener bar. in
d. l. is cui in pri. vt in pos. leg. ss. mouet ibi per
glo. hic et per tex. in. d. l. is cui adducitur rationem
ibi qd per primuz decretu cōsecutus fuerat quic-
quid petebat cum non petat legatu sed cautionē
et per immissionē in pos. que vicem cautionis obti-
net. d. s. si quis damni. l. eadez. l. et. l. postquā. s.
imperator. ss. vt leg. non caue. illa cōsecutus est et
sic vigez illius pñm decreti non poterit perue-
nir ad secundū. Sed imo hic que sequitur alex
de imo. tenet cum op. bar. hic per. d. l. si credito-
res que multuz vrget pro ista parte/ prettereia di-
cit qd illius pñm decretu quod fuit interpositu
super cautione videtur conuerti ac si fuisse inter-
positum super debito perito ar. l. s. s. si sub. con-
ditione. ss. de secunduz tab. et. l. s. s. si sub. cōditio-
ne. ss. de cōtratab. non dicas prout dicit hic alex
de imo. scilicet qd videtur cōuerti in primu de-
cretu interpositu et eo capite qd non solutum qd
tunc haberet vim scđi et quādo hoc modo possit
interponi. s. dixim alle. ter. in. c. ex parte de ver-
bo sig. et sic non vene loquitur hic alex. de imo.
dic ergo prout ego dico et mibi placet op. trad-
ita hic per bar. quā seicitur cōmuniter doc. per
d. l. si creditores et confirmabo in respondendo
ad obiecta que fuit non obstat tex. in. d. l. is cui
quia ille. ter. loquit in primo decreto per quod
numq; potest incipere esse pro dño nec possessio
vera sibi tradditur nō tamē dicitur qd nō possit
interponi primu decretum et postea scđm nec

glo. in hoc est vera v. s. etiā reproban nec etiā
obstat ratio bar. ibi. s. relata qd est cōtra ter. i. d.
l. si creditores et cōtra. s. nñz nañ vt. s. dñi i. dñm.
insec. interponit pñm decretu qd nō caue et ha-
bet enā vim cautiōis vt. d. s. si quis dñi et tamē
interponit vigore illuz scđi decretu et dicta ratio
etiā anulat per id qd dicebat imo. per. d. s. si sub
cōditione/ prettereia in quacuq; re. vltimū finis
debet esse in cōsideratione per not. per bar. in. d.
l. ambitiosaz. ss. de dec. ab. ord. faci. sed finis pri-
mi decreti qd etiā petit cautio est vt cōsequa-
tur legatum ideo inspecto illo fine possit dici qd
etiā pñm decretu fuerit interpositum ad fine vt
interponatur scđm et sic tollitur motu quo-
daz modernoz non ob. qd dicebat cōtra. d. l. si cre-
ditores et. s. nñz dicebat enim qd pñm decretu
ob aliud erat interpositum scilicet ob contumacia
non cauetis vnde postq; nunc est debitus purif-
catuz est opus qd iterum petatur et constituit in no-
ua contumacia qd pñm decretu ob alia causam
fuit interpositum et factus ad vnu finē non intelli-
gatur factuz ad alium alle. l. papiniianus exul. ss.
de mi. melius allegast. l. aur. qui aliter in pri.
ss. quod vi. aut. clam. sed nihil facit hec ratio vt. s.
dixi nec iure probatur item est cōtra ter. s. nñz vbi
licet cautio petas i. dñm. insec. iuditio tamē pote-
rit scđm decretuz interponi post primuz sine alia
cōtumacia/ prettereia inspecto fine quem dixi ad
vnu effectuz videtur interposta ista duo decretu
ta nou etiā obstat responsiones date per moder.
ad. d. l. si creditores dum dicunt qd ibi fuit petita
cautio non de soluedo debito sed de no dilapidā
do bona hereditatis s. qd debitor erat cōtumax
in non cōparendo postea pñtor. permisit qd bo-
na vendi possit qd decretu eius nō opteperant
vides ergo tenendo hoc qd ob aliud fuit interpo-
situm primuz decretuz et ob. aliud secunduz et sic
in pñtate loquunt item dicunt qd illa. l. non loquunt
in debito cōditionali sed pñro opus potuit inter-
poni secundū decretu sed hoc nihil ad propositu
ibi semel non pñrebarur aliud nisi satisfactio et
proprietia si ob cōtumacia rei fuit interposituz
primuz decretu dicit qd poterit postea interponi
secundū/ prettereia male videtur dicere qd illa. l.
loquitur in debito puro cuz loquat in debito cō-
ditionali qd alias non denegaretur ibi qd si no nō
eset suspectus heres nō debet satisfactio cuz de-
bitum perit potest aforiori satisfactio possit perit
sine aliqua causa de qua ibi/ prettereia dicit ibi
ter. qd si de recenti post additā hereditate non pe-
tant satisfactio postea non possum qd non eset
dicendū si debituz eset puruz/ prettereia tex. ibi
in si. dicit qd si non probent eum in opia laborā-
tem creditores tunc ille posset agere iniuriarum
cōtra eos/ sed certi est qd si debituz eset puruz nō
eset opus qd probaret eum esse inopem. nec iniu-
riaruz actione ipsi teneretur et plura alia imper-

tinentia dicunt et qd eoz intellectus ad illa. l. est
singularis et nouis et qd bar. io. de imo. et alex.
et doc. non intellerent illam. l. sed profecto va-
ciant et valde inepte loquuntur vt ex predictu pa-
tet hec pauca volui dixisse ne aliquis in eoz dic-
tis detiperetur subsequenter glo. hic postquā cō-
cludit qd in actione et empto haber locum scđm
decretuz bene quaz sequitur hic bar. et doc. po-
nit effectus scđi decreti et primi sed bar. hic omis-
so ordine glo. primo ponit effectus primi decreti
sed tu die qd aliquido interponitur pñm decretu
in iubendo vt caueatur et tunc quid sit eius effec-
tus dic vt. s. dixi qd tenendo op. cōmunitem estet
prout tener bar. in. l. si prius. ss. de no. ope. mun.
iudeb iubebit contumaces canere sed non coget. i.
annunti interponere cautionē sed certe isto modo
istud pñm decretuz nullus habet effectus nec
ex hoc reus tedio possit affici nec aliquod ius cō-
stitueret actori ideo hoc non teneo licet alij doc.
hic simpliciter trahant cum bar. effectus ergo vt
dicit tex. in. d. l. si prius est qd si iudex iubet canes
re reus non poterit agere aliquid cōtra id quod
decreti est vñquequo agat et obtineat in iuditio
ius sibi esse in iuncto aduersario agere id sup quo
fuit contumax et hec est veritas quicquid dicant
bar. et doc. hic et in. d. l. si prius est. s. aliquid teti-
gi. Aliqñdo pñm decretuz interponitur de mit-
tendo in pos. et tunc aut tale decretuz habet vim
secundi et effectus eius erit vt dicemus in scđo de
creto quod qd habet vim scđi. s. dixi/ aut non
habet vim secundi et tunc eius effectus est multi-
plex nam aliqñdo missus lucratur fructus vt di-
cit hic bar. d. l. fulminus. s. si. ss. ex qui cau. in pos.
ea. s. in quantu bar. dicit qd aliquido habet effectus
tum qd iubet tenere pos. quaz haber per pñm
decretuz. l. si pñrietarius. l. co. dic qd tuc nō eset
diversus effectus ab alijs licet verba sint diuer-
sa in interponēdo decretu de cuius dicti veritate
qd no puto esse vez supra dixi ideo nñc nō repet-
to/ prettereia per hoc decreti constituit pignus
pñtioz. l. i. c. de pñto. pig. hoc veru dñz tamē
missio fuerit subsecuta. l. no est mirum. ss. de pig.
acti. z idē dicens pñrat alex. hic qd per aduer-
sarii sterner quomodo actor mitteret in pos. p. tex.
in. c. cōtingit de dolo. z cōtu. idē etiā dico ego qd
proper naturā rei vel latronū potētia no potest
deneniri in pos. tuc ius sicut cōstituit pignus pñ-
torium et poterit perueniri ad scđm. l. quāuis et
ibi glo. incto. s. si. l. pñcedēti. ss. de bo. auc. in.
pos. idem etiam si non haberet bona tēpoze quo
missio fuerit fieri s. postea superuenierit ei vt
not. i. d. l. quāuis et ibi est cas singularis/ vnde
supra occasione ange. hic imo. alex. et alijs monēt
hic qstione qd actio coparet creditoz missio i pos.
ex pñ decreto si cadat a deratōne quidā dice-
bat vt referat ange. z imo. i. d. l. si qd missuz. s. iu-
dex qd dabat coditio ex. l. i. c. de pñto. pig. nō aut

hypothecaria/sed debitorz dabitur rei vēdicatio
ad recuperandā rem suaz sed hāc opī, reprobat
ipsi vt hic etiam refert ales, immo, dicunt q̄ dabitur
tunc creditori hypothecaria vtilis z debitorz vti
lis pignoratitia per hoc ultimum est casus in, lis
cui, s̄ queri potest vt in pos. leg. ff. et q̄ etiaz cre
ditori def vtilis hypothecaria ad hoc allego pri
mo tex. in, d. l. iij. scđ probat q̄ sicut pro pigno
re pretorio datur debitorz vtilis pignoratitia ve
d. s̄ queri potest si satisficit debito ita deber dari
vtilis hypothecaria creditori pro ea recuperāda
si amissit z hāc opī, tener bar. in, l. inquiline z ibi
refert iac. de are, j. eo, bal. in, l. Ru. de pig. acti. C.
bar. in, l. pe, ff. eo, bar. in, l. si h̄. s̄ de pignore, ff
de pac. et cōmuniter tenet doc. vt p̄ alter, hic qui
eos recitat simpliciter et sequitur / alia fuit opī.
immo, in, d. c. cōtingit de do, z cōtū, vbi dicebat si
creditor suisser expulsus de pos. sine detractione
q̄ sibi cōpeteret interdictū vnde vi z per illud in
terdictū poterat recuperare ales. l. iij. C. de pietro.
pig. sed doc. intelligit istud dictū immo, procede
re quādo fuisset facta missio in actione reali sec
in personali qz tunc nō dicis possidere nec ciuil
ter nec naturaliter ideo nō debet sibi cōpetere in
terdictū vnde vi, l. i. s̄ dejectur, ff. de vi. et vi. ar.
sed licet alijs nūhīl boni dicāt super hoc non tamē
placet opī, cōmuniſ et cōtra eam adduco tex. in,
d. l. iij. C. de pietro. pig. vbi imperator volēs sub
uenire creditori qui cecidit de possessione pigno
ris cōstituit dādo remedii qualiter poterit recu
perare z hoc ex benignitate licet debebat pigno
ri incūbēre z ex hoc ego reprobo primo rationē
doc, qui dicunt q̄ sicut debitorz datur vtilis pig
noratitia per. d. s̄ queri ita etiam creditori hypo
thecaria nam si hoc esset verū per. d. s̄ queri po
test habuisse remediū ante cōstitutione. d. l. iij. s̄
ibi exp̄se dicit q̄ ante illaz, l. nō habebat reme
diū quod patet ibi in duobz verbis primo dñ
dicit et in pretorio pignore dare recuperationē
scđū in si, idz replicat et ei recuperationē do
namus pondera verbū dare et donare que deno
tant dare qđ p̄ius nō habebat. l. vbi autes, s̄. si.
cum si, ff. de verbo ob et sit apparent q̄ ante illam
l. nō habebat hypothecariā vtilē/ preterea dicit
ibi imperator q̄ credito, hāuēs pign̄ cōuentio
nale habebat remediū non soluz in retinēdo sed
etiam ad recuperāduz propterea prospexit q̄ de
bebat etiaz creditori dari qui pignus pretoriūz
habet si cadat apol. sine sua culpa ergo aper ibi
magis se q̄ ante non habebat remedii ad re
cuprandū quod tamē habuisse attenta rationē
doc. preterea ibi ex benignitate succurritur per
illam, l. ne patiatur iacturā ergo de rigore secus
esset qđ aparet etiaz dñz ibi tex. dicit licet enīz
de buerat in cibis suo pignore et sic apparet q̄ nō
cōperat alijs modo hypothecariā creditori missio
ex primo decreto si perdat pos. sed cōditio ex illa

I. pretterea non est verū dicere qd dicunt doc. hic qd pignoratitia cōtraria cōpetat debitorī cōtra creditore missum ex primo decreto soluto debito nec doc. in hoc bene cōsiderat nam missus ex primo decreto no dicit possidere cūlūter et natura liter. l. iij. s. si. ff. de aqui. pos. nec propterea desinit possidere debitor. j. eadē. l. s. si quis autem et ideo soluto debito retinebit sua pos. quietā sicut ante et si per creditore vltierius satigat ager interdicto vti poss. si vero expelatur tunc ager ad recuperadū interdictio vñ vi. ff. de vi. z vi. ar. per totum et sic doc. in hoc soniat. si vero esset casus in quo per primū decretū possessio austerreretur adebitore licet no habeat illud decretū vim scđ et quādo hoc fieri potest. j. dicam tunc ager alio remedio secundū qualitatē decrēti interpositi quo modo fuerit priuatis an transferēdo pos. in actoē vel sequestrādo poterit habere remedium non tamē pignoratitia cum hoc no probet iure nec obstat nūc tex. in. d. s. queri solet nam aduersitate quia ibi duz ter. dicit vtilis actio cōpetat here di. aduersus legatariū si perceperit fructū ampliū quā sibi deberetur intelligas de actione in factū vt. l. quotiens. ff. de prescrip. ver ita etiā intelligebar illū tex. rapha. fulg. in. l. ff. de pīg. acti. pītērēa dicit ibi ter. qd illa actio datur ex pīg. acti. debet intelligi sicut pignoratitia dat in pīg. acti. conūtionali pīo fructibus perceptis vltra fortes ita etiā illa vutilis actio datur in creditore missum et sic est alia a pignoratitia / pītērēa no sine causa illū tex. loquitur ad fructus cōsequēdos datur illa actio non autē ad rem qd cum possidere dicatur ille cōtra quez est facta missio vt. s. di xi. no erat opus actione aliqua sed quid opus est vagari allego tibi ter. in. l. pītērēo in pītērē. ff. de bo. aue. iud. pos. ybi i calū. d. s. queri potest scīlīcēt qīdō agitur ad fructū perceptos datur actio in factū bar. hic dubitat super hoc de vno scīlōz qualiter cōsisterē possit pīgnus in reali actione cum dicam dominū esse meūz et res propria ne mīni potest esse obligata. l. neqz pīgn. ff. de reg. iur. respōde quod eo respectu quo potest reuocari potest esse obligata. l. ex sex tante. s. latinus. j. de excep. rei. iud. tu. dic clarius et melius qd tunc non haber dominū reuocabilis h̄z irreuocabilis litter semper nec reuocatur propter restitutioñē expēfariñ infra annū z cautionē pīstīta dicam ergo qd licet pīgnus no indicatur propter dominū qd dicit habere actor/ sed propter possessio nem sicut in simili dicimus in preclaro et etiā conditione vt not. per bar. z doc. in. l. si rem aliquaz ff. de aqui. pos. sed quando offitio iudicis agitur qualiter possit cōstitui pīgn. cuz nibil sit in obli gatione. l. qui per collusionē. s. fi. ff. de acti. emp. bar. dicit qd est futurū in obligatione cuz titū ad iudicem. j. eadē. l. s. allegater sed melius dirūset regulariter cum iam. missus in pos. accelerit z no